
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА 

Октябрьского района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«31» мая 2023 г.                                                              № 31 

 

 

Об утверждении перечня индикаторов  

риска нарушения обязательных требований  

по муниципальному контролю в сфере  

благоустройства на территории городского  

поселения Талинка 

 

 

В соответствии с частью пункта 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 

248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Совет депутатов городского поселения Талинка  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по 

муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории городского поселения 

Талинка, согласно приложению, к настоящему решению. 

2.Настоящее решение опубликоватьв официальном сетевом издании «Официальный 

сайт Октябрьского района». 

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.  

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                        Приложение  

                        к решению Совета депутатов 

                от «31» мая 2023 года     

                № 31 

 

 
 

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по 

муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории городского 

поселения Талинка 

 

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении 

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского поселения 

Талинка (далее – индикаторы риска) устанавливаются: 

1. Поступление в контрольный орган информации, которая с высокой степенью 

вероятности свидетельствует о наличии признаков нарушений Правил благоустройства на 

территории городского поселения Талинка и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям, в том числе в ходе проведения профилактических мероприятий, 

контрольных мероприятий, от государственных органов, органов местного самоуправления 

и организаций в рамках межведомственного информационного взаимодействия, из 

отчетности, представление которой предусмотрено нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, по результатам предоставления гражданам и организациям 

государственных и муниципальных услуг, из обращений контролируемых лиц, иных граждан 

и организаций, из сообщений средств массовой информации, а также из сведений, 

содержащихся в информационных ресурсах. 

2. Наличие в течение одного года трех и более предостережений о недопустимости 

нарушения обязательных требований, направленных контрольным органом 

контролируемому лицу. 

3. Наличие информации о вступлении в законную силу в течение одного календарного 

года, предшествующих дате определения наличия индикатора риска, трех и более решений 

(постановлений) о назначении административного наказания за правонарушения, 

предусмотренные главой 3 Закона               Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

от 11.06.2010 № 102-ОЗ        «Об административных правонарушениях». 

 4. Наличие предписания контрольного органа, не исполненного в срок, установленный 

предписанием, выданным по факту несоблюдения обязательных требований, подлежащих 



исполнению (соблюдению) контролируемыми лицами, в течение последнего года на дату 

принятия решения. 

 

 

 

 

 
 

 


